
 

ŠAKIŲ RAJONO GELGAUDIŠKIO PAGRIDNINĖS MOKYKLOS 

KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 2023 METAIS 

2024-02-19 

 

 

Šakių rajono Gelgaudiškio pagrindinės mokyklos 2021–2023 metų korupcijos 

prevencijos programa patvirtinta 2021 m spalio 18 d. Nr. V-65  

 

Numatytas programos tikslais: 

1. Užtikrinti efektyvų korupcijos prevencijos vykdymo procesą mokykloje. 

 

Tikslams įgyvendinti numatyti šie uždaviniai:  

1. siekti, kad visų sprendimų priėmimo procesai būtų skaidrūs, atviri ir prieinami 

mokyklos bendruomenei; 

2. užtikrinti efektyvų numatytų priemonių įgyvendinimą ir priemonių plano 

įgyvendinimo administravimą; 

3. didinti antikorupcinio švietimo sklaidą mokykloje. 

4. ugdyti mokinių bendrąsias kompetencijas, vertybines nuostatas: pagarbą 

demokratijos vertybėms, sąžiningumą, atsakomybę už veiksmus ir poelgius; 

5. sudaryti sąlygas darbuotojams dalyvauti mokymuose, seminaruose korupcijos 

prevencijos klausimais. 

 

Direktorė Odeta Dailidienė mokyklos tarybos posėdyje pristatė mokyklos 

bendruomenei  mokyklos vadovo metinę ataskaitą už 2023 m. 

Mokyklos darbuotojai, kuriems privalu pateikti privačių interesų deklaracijas, jas 

pateikė iki 2023 m. kovo 1 d. 

 

Antikorupcinio švietimo temos integruotos į dorinio ugdymo, istorijos ir pilietiškumo 

pagrindų pamokas: 

 

Eil.  

Nr. 

Mokykla Priemonės 

1 Šakių r. Gelgaudiškio 

pagrindinė mokykla  

Antikorupcinė programa integruojama į dorinio ugdymo 

(1-10 kl.), istorijos (5-10 kl.), pilietiškumo pagrindų (10 

kl.) mokomuosius dalykus. 

6 klasė dorinio ugdymo pamokose kalbėjo  tema „Ar 

ieškau tikrųjų vertybių? „Darbas grupėse, paruoštas 

pristatymas „Kaip krikščioniškosios vertybės gali padėti 

man gyvenime“ 

7 klasė  dorinio ugdymo pamokos metu kalbėjo tema 

„Neiškraipyk teisingumo, neimk kyšio, nes kyšis 

aptemdo išmintingųjų akis ir iškraipo teisiųjų bylą“  ir 

sukūrė plakatą. 

8 klasė   -  tema „Nusikaltimas kaip pramoga?“ 

diskutavo apie toleranciją smulkiems nusikaltimams, 

korupcijai ir tokiu būdu siekė kurti tokį ateities 

visuomenės modelį, kuriame dominuotų teisingumas, 

dora ir sąžinė. 

10 klasė - tema „Kas visuomenėje kontroliuoja moralės 

normas?“ atliko kūrybinį darbą, raginantį kovoti su 

korupcija ir remtis kertinėmis vertybėmis. Mokiniai 



2 

 

išskyrė šias vertybes: sąžiningumas, skaidrumas, 

kilnumas, garbingumas, teisingumas, atsakomybė, 

pasitikėjimas, pareigingumas. 

Pilietiškumo pagrindų pamokose (10 kl.) kalbama tema 

„Grėsmė demokratinei valstybei“ - dirbdami grupėmis 

mokiniai numato galimus grėsmė padarinius Lietuvai 

bei kuria planą toms grėsmės pašalinti. 

10 klasės istorijos pamokose analizuojant XX a. 

istorinius įvykius temos siejamos su šiuolaikinės 

valstybė kūrimo gairėmis ir  grėsmėmis 

Paskaita „Diskriminacija. Kaip kovoti su neteisybe?“ 

Dalyvavimas Konstitucijos egzamine 

Dalyvavimas teisinių žinių konkurse  „Temidė” 

Tarptautinės antikorupcijos dienos minėjimas 

 

Pranešimų apie mokyklos darbuotojų galimai korupcinius veiksmus negauta. 

 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui                 Neringa Motiejaitytė 

 

 

 

 

 

 


